
РЕСП У HJIИ КА Т А Г А  P C  ГА 11 * A I A P C  I A11 Р Е С П У К Л И К А С  Ы

Исполнительный комитет 
Азнакаевского 

муниципального района

ул. Ленина, д..22, г. Лзнакасво, 423330 
Гол./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

K-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-azn aka v@ m ail.ru

Азнакай мунициналь районы 
башкарма комитеты

Ленин урамм, 22 йорт, Азнакай inohopc, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

K-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@inail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ « 01, 06 _  2 0 2 2 г

О внесении изменений в Административный 
регламент предоставления муниципальной услуги 
по признанию садового дома жилым домом и 
жилого дома садовым домом, утвержденный 
постановлением Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района от
01.10.2020 №256 «Об административных 
регламентах предоставления муниципальных услуг 
в сфере архитектуры и градостроительства» (в 
редакции постановлений от 03.02.2021 №15, от
09.03.2021 №45, от 28.07.2021 №170, от 20.09.2021 
№205, от 15.12.2021 №324, от 25.03.2022 № 97, от
18.04.2022 №123)

В соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от
17.02.2022 №187 «О внесении изменения в пункт 61 Положения о признании 
помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 
садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», на основании 
протеста Азнакаевской городской прокуратуры от 25.04.2022 №02-08-02-2022 на 
постановление Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района 
от 01.10.2020 №256, постановляет:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги по признанию садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, 
утвержденный постановлением Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района от 01.10.2020 №256 «Об административных регламентах 
предоставления муниципальных услуг в сфере архитектуры и градостроительства» (в 
редакции постановлений от 03.02.2021 №15, от 09.03.2021 №45, от 28.07.2021 №170, 
от 20.09.2021 №205, от 15.12.2021 №324, от 25.03.2022 № 97, от 18.04.2022 №123) 
следующие изменения:

1.1. подпункт 2.8.2. дополнить абзацем восьмым следующего содержания:
«7) размещение садового дома на земельном участке, расположенном в 

границах зоны затопления, подтопления (при рассмотрении заявления о признании 
садового дома жилым домом);».

КАРАР
№ 15L!

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@inail.ru


1.2. абзац восьмой считать абзацем девятым.
2. Опубликовать настоящее постановление па официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и 
разместить па официальном сайте Лзпакаевского муниципального района в 
информационно-коммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу: 
http://aznakayevo.tatar.ru//.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Лзпакаевского 
муниципального района по инфраструктуре Р.Р.Ханпанова.

Руководитель Л.Х. !11амсутдинов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatar.ru//

